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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá organizací a marketingovými aktivitami festivalu s

každoroční tradicí na obou březích Vltavy u převozu Roztoky-Klecany. Popisuje

procesy související s plánováním i realizací samotného projektu a porovnává silné a

slabé stránky minulých ročníků Slavností pravého a levého břehu Vltavy. Praktická část

je věnována rozboru proběhlých ročníků festivalu, které se konaly v letech 2011, 2012 a

2013. Výsledkem je návod pro úspěšnou organizaci dalších ročníků festivalu nebo akcí

podobného typu.

Název: Marketingový mix sportovně, kulturně - hudební akce:

Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy.

Cíle: Hlavním cílem diplomové práce je zorganizovat a zhodnotit kulturně-

sportovní akci s každoroční tradicí, popsat procesy spojené s plánování a

realizací samotného projektu a vypracovat tak návod pro úspěšnou

organizaci dalších ročníků nebo akcí podobného typu.

Metody: Jako nejvhodnější metodu jsem si vybral SWOT analýzu, tak abych rozebral

silné a slabé stránky a nastínil příležitosti a hrozby festivalu.

Výsledky: Za pomocí SWOT analýzy jsem vyhodnotil jednotlivé komponenty

festivalu, zrekapituloval cíle, jejich úspěšné či neúspěšné plnění a nastínil

návrhy na zdokonalení materiální, marketingové i manažerské.

Klíčová slova: Marketing, Management, SWOT analýza,

Abstract

Title: Marketing mix of musical,culture and sports event: Celebration of the right

and left coast of the Vltava.

Objectives: The aim of this thesis is to evaluate and organize cultural and sports event

with the annual tradition to describe the processes associated with planning

and implementation of the project itself and to develop guidance for the

successful organization of other classes or events of a similar type.

Methods: The best method I chose is the SWOT analysis, so I dismantled the

strengths and weaknesses and outlined the opportunities and threats of

festival.

Results: With the help of the SWOT analysis, we evaluated the individual

components of the festival, recapitulated goals, their success or failure of

performance and outlined proposals for improving the material, marketing

and management.

Keywords: Marketing, Management, SWOT analysis,
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1 Úvod

Tématem diplomové práce je marketingový mix a objektivní zhodnocení všech

uplynulých ročníků festivalu s názvem Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy.

Jedná se o kulturní událost v Roztokách a Klecanech u Prahy zaštítěnou

povltavskými obcemi, kde návštěvníci shlédnou řadu kulturních vystoupení, jak

hudebních, tak divadelních a zároveň mají možnost vyzkoušet si několik sportovních

disciplín a zasoutěžit si tak s lidmi druhého břehu.

Dále festival slouží k propagaci jednotlivých obcí a firem, které prostřednictvím

stánků, bannerů a letáků informují a lákají návštěvníky z okolí.

Myšlenka této akce spočívá v probuzení kulturního života v dané lokalitě a

v podpoře místních umělců napříč kulturním spektrem. Jedním z cílů je odlišit festival

od ostatních akcí specifickou atmosférou a držet se tak termínu „slavnosti“ v pravém

slova smyslu.

Úkol festivalu tkví v propojení zdánlivě oddělených obcí a občanů prostřednictvím

sportu, divadla, hudby, tance a řeky Vltavy.

Dalším úkolem a posláním je pobavit a zaujmout příchozí a všeobecně navodit

pohodovou atmosféru, tak aby návštěvníci odcházeli spokojení a za rok se znovu vrátili.

Konkrétní motiv autora:

1. V případě Slavností Pravého a levého břehu Vltavy doposud nikdo

nevytvořil komplexní analýzu marketingové komunikace.

2. Autor diplomové práce je členem hlavního organizačního týmu a sám se tak

podílí na přípravách a realizaci akce.

3. Výsledky této práce budou sloužit jako podklady pro přípravu dalších

ročníků.
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2 Cíle a úkoly práce

2.1. Cíle práce

Cílem diplomové práce je na základě analýz navrhnout a vypracovat

projekt dalšího, již čtvrtého ročníku hudebně-kulturní akce, konkrétně festivalu

Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy, zároveň představit inovace, které

pomohou zjednodušit a zlepšit organizaci a marketingovou komunikaci

podobných akcí a dalších ročníků.

Dalším cílem práce je zaměření na marketingový mix, silné a slabé

stránky, příležitosti a hrozby festivalu, a to za pomocí SWOT analýzy a

skupinové diskuze organizačního týmu.

Výsledek práce bude po obhajobě předložen členům nejužšího

organizačního týmu ke zhodnocení a bude sloužit jako návrh řešení jednotlivých

aktivit, ve kterých budou zjištěny nedostatky. Práce tak bude východiskem a

stavebním kamenem pro pořádání dalších ročníků tohoto festivalu a zároveň ji

bude možné použít jako vzor při pořádání obdobných akcí.

2.2. Úkoly práce

K realizaci uvedených cílů práce bude zapotřebí zejména těchto kroků:

1. Načerpat informace z odborné literatury, vymezit a charakterizovat

základní pojmy důležité pro tematický okruh této diplomové práce.

2. Určit základní metodologický přístup a popsat marketingový mix,

SWOT analýzu, interview, elektronické dotazování a vymezit

výzkumný soubor.

3. Zajistit vhodný sběr dat

4. Charakterizovat, popsat a analyzovat jednotlivé ročníky festivalu

Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy

5. Analyzovat dosažené výsledky osobních interview a elektronického

dotazování.

6. SWOT analýzu a marketingový mix, který bude sestaven na základě

získaných informací uplynulých ročníků.

7. Určit jednotlivé kroky a postupy pro zlepšení organizace dalších

ročníků Slavností pravého a levého břehu Vltavy.

11

3 Teoretická východiska

Protože se práce věnuje rozboru marketingových a manažerských činností a

samotnou organizací hudebně-divadelně sportovní akce, je potřeba si vymezit

následující základní pojmy:

3.1. Sport

Globální vize tohoto fenoménu je obsažena v dokumentu s názvem Evropská

charta sportu, která byla sepsána roku 1992 výborem pro rozvoj sportu rady Evropy

(CDDS), a proto je zde jako první uvedena definice právě z Evropské charty sportu.

Evropská charta sportu (1992): ,,Sport jsou všechny formy tělesné činnosti,

které si kladou za cíl projevení či zdokonalení tělesné i psychické kondice, rozvoj

společenských vztahů nebo dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních (ať

organizovaný nebo ne).“

DOVALIL (2002) říká o sportu následující: ,,Sport je dobrovolná pohybová

aktivita, motivovaná snahou pro dosažení maximální výkonnosti, rozvíjené

v tréninku a demonstrované v soutěžích.“

MORAVEC (2007) popisuje tento veliký fenomén v duchu Evropské charty

o sportu takto: ,,Sport zahrnuje všechny vhodné formy organizovaných i

neorganizovaných pohybových aktivit, jejichž cílem je podpořit u lidí starost o

jejich zdraví, duševní pohodu, tělesný, funkční, psychický rozvoj a pohybovou

výkonnost, uspokojování jejich kulturních potřeb, formovat sociální vztahy nebo

dosáhnout lepší výsledky a zvýšit jejich sportovní výkonnost v soutěžích na různé

úrovni.

Je třeba si také uvědomit, že sport a jeho nedostatek ovlivňuje veškeré dění

v dané oblasti, ať už ekonomické nebo kulturní. Napoví definice z Bíle knihy o

sportu (2007): ,,Nedostatek tělesné aktivity zvyšuje výskyt nadváhy, obezity a

četných chronických onemocnění, jako jsou kardiovaskulární choroby a diabetes,

které snižují kvalitu života, ohrožují život jednotlivců a zatěžují rozpočty

zdravotnictví a hospodářství.

Na závěr bych rád použil citát jednoho z nejvýznamnějších mužů sportovní

historie: „Sport tvoří součást dědictví každého muže a ženy a nelze jej ničím jiným

nahradit.“ Pierre de Coubertin
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3.2. Kultura

Tento pojem je velice často používaný a pravý význam nejlépe vystihl

PRŮCHA (2004): ,,V širším pojetí znamená kultura všechno, co vytváří lidská

civilizace - tedy jednak materiální výsledky (artefakty) lidských činností, jako jsou

např. obydlí, nástroje, oděvy, plodiny, průmysl, dopravní a telekomunikační

systémy, jednak duchovní výtvory lidí, jako je umění, náboženství, morálka, zvyky,

vzdělávací systémy, politika, právo aj…“

V užším pojetí je pojem kultura vztahován k projevům chování lidí - tedy

kulturou určitého společenství se míní jeho zvyklosti, symboly, komunikační


[…]


obec v blízkosti konání festivalu.

Chtěli bychom Vás požádat o případnou pomoc při propagaci a zároveň Vám

nabídnout prostor\stánek, který budete moci využívat pro propagaci Vaší obce.

Místo\stánek budete mít k dispozici po celou dobu trvání festivalu. Dále nabízíme místo

na našich plakátech a webových stránkách, kam můžete umístit své logo nebo odkaz.

Pokud byste měli zájem o spolupráci, rádi bychom se zeptali na Vaši případnou

finanční, materiální, kulinářskou či dobrovolnickou podporou.

Minulý ročník uvítal více jak 10 tisíc návštěvníků a měl příznivé ohlasy jak v médiích

tak u všech zúčastněných obcí a účinkujících. Budeme rádi, když nám pomůžete vytvořit

skvělou atmosféru druhého ročníku.

Těšíme se na případnou spolupráci!

S díky,

produkční tým,

Radek Eliška a Tereza Vytisková

eli27@seznam.cz

ednagreen@seznam.cz

mailto:eli27@seznam.cz
mailto:ednagreen@seznam.cz
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PŘÍLOHA č.12 – Pozvánka r.2012b

Dobrý den,

rádi bychom Vás pozvali na 2. ročník festivalu Slavnosti levého a pravého břehu

Vltavy, který se bude konat v pátek a v sobotu 14. a 15. září u přívozu Roztoky-

Klecany. Jedinečnost našeho festivalu spočívá v propojení zdánlivě oddělených obcí

prostřednictvím divadla, hudby, tance a řeky Vltavy. Obracíme se na Vás jakož-to na

firmu se sídlem v blízkosti konání festivalu.

Chtěli bychom Vás požádat o případnou pomoc při propagaci a zároveň Vám

nabídnout prostor, který budete moci využívat pro propagaci Vaší firmy. Místo budete

mít k dispozici po celou dobu trvání festivalu. Dále nabízíme místo na našich plakátech

a webových stránkách, kam můžete umístit své logo.

Pokud byste měli zájem o spolupráci, rádi bychom se zeptali na Vaši případnou finanční

podporou.

Minulý ročník uvítal více jak 2 tisíce návštěvníků a měl příznivé ohlasy jak v médiích

tak u všech zúčastněných firem, obcí a účinkujících. V příloze zasíláme plakát minulého

ročníku.

Těšíme se na případnou spolupráci!

S díky,

produkční tým,

Radek Eliška a Tereza Vytisková

eli27@seznam.cz

ednagreen@seznam.cz
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PŘÍLOHA č.13 – Nabídkový list r.2012

Obrázek 17 - Nabídkový list (r.2012)
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PŘÍLOHA č.14 - Tričko Slavnosti 2012

Obrázek 18 - Tričko Slavnosti 2012
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PŘÍLOHA č.15 - Plakát Slavnosti 2013

Obrázek 19 - Plakát Slavnosti pravého a levého břehu 2013
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PŘÍLOHA č.16 - Banner (r.2013)

Obrázek 20 - Banner (r.2013)
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Příloha č.17 - Leták do ruky strana A a B (r.2013)

Obrázek 21 - Leták do ruky strana A a B (r.2013)
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PŘÍLOHA č.18 - Nabídkový list 1.část (r.2013)

Obrázek 22 - Nabídkový list 1.část (r.2013)
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PŘÍLOHA č.19 - Nabídkový list 2.část (r.2013)

Obrázek 23 - Nabídkový list 2.část (r.2013)
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PŘÍLOHA č.20 – Dohoda o hmotné odpovědnosti
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PŘÍLOHA č.21 - Nabídkový list Slavnosti pravého a levého břehu

Vltavy 2014 strana1

Obrázek 24 - Nabídkový list Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy 2014 strana1
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PŘÍLOHA č.22 - Nabídkový list Slavnosti pravého a levého břehu

Vltavy 2014 strana2

Obrázek 25 - Nabídkový list Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy 2014 strana2
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PŘÍLOHA č.23 - Lístek přání a stížnosti rok 2014

Obrázek 26 - Lístek přání a stížnosti rok 2014
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PŘÍLOHA č.24 – Elektronický dotazník Slavnosti pravého a levého

břehu Vltavy 2011

*Povinné pole

Pohlaví *

 Žena

 Muž

Věk *

 do 18ti let

 do 25ti let

 do 30 ti

 nad 30 let

Místo bydliště *

 Praha

 okolí

Počet navštívených festivalů za rok 2011 *

 1

 2

 3

 4

 5

 více

Podle čeho vybíráš festivaly *

 Program (účinkující)

 Lokace

 Tradice (několikátý ročník festivalu)

 Jiné:

Účastníš se doprovodného programu na festivalech? *(sport, workshop, soutěže atd..)

 Ano

 Ne

Jaký způsob reklamy tě upozorní na festival, který později navštívíš?

 Plakát \ Billboard

 Radio

 TV
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 Kamarád

 Jiné:
Slyšel\a jsi o našem festivalu někdy?

 Ano

 Ne

Byl\a jsi na 1. ročníku našeho festivalu?

 Možnost 1

 ano

 ne

Líbila se ti organizace a mapping areálů?

 ano

 ne

 Jiné:

Zaujal tě program festivalu? (jak kulturní, tak doprovodný)

 ano

 ne

Na festival jsi dorazil\a přibližně?

 před 12h

 před 15h

 před19h

 večer

Využil\a jsi možnosoti zahrát si nějaký sport v areálu festivalu?

 ano

 ne

Myslíš, že je náš festival v něčem jiný než ty ostatní? a proč?

Vzpomeneš si na nějakého sponzora z plakátu akce?

 ano

 ne

Zúčastníš se dalšího ročníku?

 Tak určitě

 Tak určitě né

 Tak to určitě ještě nevím
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