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Hodnocení práce:

Rozsáhlá diplomová práce obsahuje 9 kapitol na celkem 125 stranách a je částečně nesourodá.

První čtyři kapitoly práce mají teoretický charakter a byly převzaty z klasických učebnic marketingu
popř. sociologie; bylo by vhodné ilustrovat v této souvislosti teoretické pojmy konkrétnímu příklady
z praktické části diplomové práce.

Další 4 kapitoly představují deskripci festivalu a ročníků 2011, 2012 a 2013. Závěrečná část práce na
str. 98 je velmi skromná a neodpovídá informacím z předchozích kapitol.

Posluchač zpracoval velké množství informačních zdrojů (str.99).

Připomínky:

Závěrečná část práce na str. 98 je velmi skromná a neodpovídá informacím z předchozích kapitol.

Otázky k obhajobě:

Jaké další analytické metody kromě SWOT analýzy znáte?

Jaké další závěry a návrhy můžete na základě 97 předchozích stran učinit ?

Práce je doporučena k obhajobě.
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